Requerimento nº 126/2021

Autor: Thárik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requere, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Venho requerer melhorias em alguns locais da estrada do Campestre,
inclusive na entrada às margens da MG 353.

Justificativa:
O local comporta um grande número de sitiantes (mais de 20) e a estrada
apresenta alguns pontos críticos que precisam do serviço de patrolamento,
assim como, saídas de água (boca de lobo).

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 07 de abril  de 2021

             Thárik Gouvêa Varotto
       Vereador Proponente